ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2015 № 107-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 26.01.2011 № 9-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в региональную программу «Стимулирование развития

жилищного строительства на территории Ярославской области»
на 2011 - 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства
области от 26.01.2011 № 9-п «Об утверждении региональной программы
"Стимулирование развития жилищного строительства на территории
Ярославской области" на 2011 - 2020 годы», изменения согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу через 10 дней с момента
официального опубликования.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 06.02.2015 № 107-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную программу «Стимулирование развития
жилищного строительства на территории Ярославской области»

на 2011 - 2020 годы

1. В подразделе 4 раздела V:
1.1. В пункте 4.2:
1.1.1. В подпункте 4.2.3:
- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«- инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов.»;
- в абзацах восьмом, семнадцатом, двадцать шестом слова «в абзацах

третьем - седьмом» заменить словами «в абзацах третьем - восьмом».
1.2. В абзаце пятом подпункта 4.3.1 и абзаце восьмом подпункта 4.3.2

пункта 4.3 слова «абзацами тридцать четвертым - тридцать шестым»
заменить словами «абзацем тридцать шестым».

2. В абзацах седьмом и восьмом пункта 1 формы и условий
предоставления субсидий на приобретение или строительство жилых
помещений при получении ипотечного кредита (займа) и на возмещение
части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу) в рамках
задачи по государственной поддержке граждан, проживающих на
территории Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного
кредитования региональной программы «Стимулирование развития
жилищного строительства на территории Ярославской области на 2011 -
2020 годы (приложение 20 к Программе) слова «в абзацах третьем -
седьмом» заменить словами «в абзацах третьем - восьмом».

3. Пункт 9 раздела «Перечень документов, необходимых для получения
субсидии на приобретение или строительство жилых помещений при
получении ипотечного кредита (займа)» перечней документов, необходимых
для получения субсидии на государственную поддержку граждан,
проживающих на территории Ярославской области, в сфере ипотечного
жилищного кредитования региональной программы «Стимулирование
развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на
2011 - 2020 годы (приложение 21 к Программе), дополнить абзацем
следующего содержания:

«- указанных в абзаце восьмом подпункта 4.2.3 пункта 4.2 подраздела 4
раздела V Программы, - документы, удостоверяющие принадлежность
гражданина к данной категории.».

4. В Методике предоставления и распределения субсидии на
реализацию задачи по государственной поддержке граждан, проживающих

2

на территории Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного
кредитования региональной программы «Стимулирование развития
жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011 -
2020 годы (приложение 24 к Программе):

4.1. В пункте 4:
4.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«К - коэффициент предоставления государственной поддержки,

устанавливающий процентную расчетную норму возмещения затрат в
следующем размере: 0,5 - для категорий граждан, указанных в абзацах
третьем - восьмом подпункта 4.2.3 пункта 4.2 подраздела 4 раздела V
Программы, 0,3 - для иных категорий граждан;».

4.1.2. Таблицу абзаца шестого дополнить разделом следующего
содержания:

3

Доля налоговых и неналоговых доходов в сумме Значение
собственных доходов (за исключением субвенций и коэффициента

(или) налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений) в бюджете муниципального

образования области

софинансирования из
средств областного

бюджета (Ксоф.)

1 2
На 2015 год

До 20 процентов включительно:
Инальцинское сельское поселение Борисоглебского

0,9

муниципального района;
городское поселение Любим Любимского
муниципального района;
городское поселение Пречистое Первомайского
муниципального района
От 20 до 40 процентов включительно:
Великосельское сельское поселение Гаврилов-

0,8

Ямского муниципального района;
сельское поселение Даниловское Даниловского
муниципального района;
Волжское сельское поселение Некоузского
муниципального района
От 40 до 60 процентов включительно:
городское поселение Гаврилов-Ям Гаврилов-Ямского

0,7

муниципального района;
городское поселение Данилов Даниловского
муниципального района;
городское поселение Ростов Ростовского
муниципального района;
городское поселение Тутаев Тутаевского
муниципального района;
Пригородное сельское поселение Переславского
муниципального района
От 60 до 70 процентов включительно -
городской округ город Рыбинск;
городской округ город Переславль-Залесский;
городское поселение Углич Угличского

0,5

муниципального района
Более 71 процента - 0,3
городской округ город Ярославль

4.2. Абзац первый пункта 13 после слова «шестом» дополнить словом
«, восьмом».

4

4.3. В абзацах седьмом и девятнадцатом пункта 22 слова «в абзацах третьем - седьмом» заменить словами «в
абзацах третьем - восьмом».

4.4. После пункта 30 дополнить пунктом следующего содержания:
«301. Муниципальные образования области ежемесячно, в срок до последнего числа отчетного месяца,

представляют в департамент отчет о реализации данной задачи по форме согласно приложению 27 к Программе.».
5. В форме отчёта о реализации задачи по государственной поддержке граждан, проживающих на территории

Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного кредитования региональной программы «Стимулирование
развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011 - 2020 годы (приложение 27 к
Программе):

5.1. Дополнить после строки седьмой строкой следующего содержания:
Наименование субсидии Финансирование задачи по государственной поддержке граждан, проживающих на территории Ярославской

области, в сфере ипотечного жилищного кредитования
средства областного бюджета с] редства муниципального бюджета

лимит
бюджета

выделено
(тыс. руб.)

освоено
(тыс. руб.)

лимит
бюджета

выделено
(тыс. руб.)

освоено
(тыс. руб.)

с начала за с начала за с начала за с начала за
года отчетный

период
года отчетный

период
года отчетный

период
года отчетный

период
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

инвалиды и семьи,
имеющие детей-
инвалидов

5.2. Дополнить после строки тринадцатой строкой следующего содержания:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

инвалиды и семьи,
имеющие детей-
инвалидов